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وزیر نیرو:
 ساخت سد میرداماد گرگان

 950 میلیارد تومان هزینه دارد
وزیر نیرو گفت: اعتبارات لازم برای تکمیل سد میرداماد گرگان 950 میلیارد 
تومان است که با بهره برداری از آن یک چهارم آب شرب شهرستان تامین 

خواهد شد.
علی اکبر محرابیان در جلسه شورای اداری شهرستان گرگان، اظهار کرد: تصمیماتی که در سفر 
هیئت دولت به استان گلستان گرفته می‌شود اجرا خواهد شد و این یک تکلیف است و اولویت ما 

تکمیل پروژه‌های نیمه تمام و آغاز عملیات پروژه‌های ضروری است.
وی افزود: پیش از سفر به استان گلستان 18 مصوبه در حوزه وزارت نیرو مصوب شد که با 

اجرای آن بخش قابل توجهی از مشکلات مردم استان برطرف می‌شود.
وزیر نیرو در خصوص سد میردادماد گرگان گفت: اعتبارات لازم برای تکمیل سد میرداماد 950 

میلیارد تومان است که با بهره برداری از آن یک چهارم آب شرب گرگان تامین خواهد شد.
محرابیان ادامه داد: سد میرداماد در مجاورت برخی روستاهای شهرستان گرگان قرار دارد و 
باید استانداردهای فنی در حریم این سد رعایت شود.وی خاطرنشان کرد: پیشنهاد روستاها در 

خصوص سد میرداماد باید توسط آب منطقه‌ای بررسی و مطالعات لازم برای آن انجام شود.
وی یادآور شد: تمام مجوزهای لازم برای احداث سد میرداماد گرگان اخذ شده و مراحل پایانی 

مطالعات فاز دو آن در حال انجام است.

تهدید زیست محیطی مشعل های گاز در خوزستان 
تبدیل به فرصت می شود

استاندار خوزستان گفت: تهدید زیست محیطی مشعل‌ها و فلرهای گازی در 
خوزستان ، با جمع آوری و جلوگیری از سوختن آنان تبدیل به فرصتی برای 

استان خواهد شد که یکی از آرزوهای دیرینه مردم این استان است.
صادق خلیلیان در آیین بهره برداری ازتاسیسات ، اسکله و مخازن صادراتی شرکت پالایش 
گاز بیدبلند خلیج فارس و انعقاد قرارداد طرح بهسازی ، احداث و تاسیسات جمع آوری گازهای 
مشعل با شرکت های داخلی در ماهشهر افزود:مشعل هایی گازی که سوخته  و سرمایه کشور 
نابود می کرد در مدت 36 ماه جمع آوری و تبدیل به خوراک باارزش افزوده بالا می شود و 

چرخه و زنجیره نفت تکمیل خواهد شد.
وی گفت: گازهای مشعل در دهه های اخیر به یکی از عناصر آلاینده خوزستان به خصوص 
اهواز تبدیل شده بود که امیدواریم با گام بلندی که در دولت سیزدهم برداشته بتوانیم شاهد 

خاموش شدن مشعل ها و مهار آلودگی باشیم.
استاندار خوزستان گفت: جمع آوری و هدایت گازهای مشعل اشتغال را نیز به دنبال 
خواهدداشت به گونه ای که پیش بینی شده با اجرای این پروژه عظیم 6 هزار فرصت شغلی 

مستقیم و غیرمستقیم ایجاد شود.
اختصاص 360هزار میلیارد ریال اعتبار دولتی برای توسعه فعالیت ها و اشتغال زایی در خوزستان
استاندار خوزستان با اشاره به  اهتمام دولت سیزدهم در رفع مشکلات خوزستان گفت: دولت 
سال آینده 360هزار میلیارد ریال برای توسعه فعالیت ها ، رونق اقتصادی و اشتغال زایی در 

استان اختصاص داده است.
خلیلیان افزود: همچنین 200هزار ریال برای توسعه سرمایه گذاری ، 35هزار میلیارد ریال 
تسهیلات قرض الحسنه و ازدواج جوانان ، 35هزار میلیارد ریال تسهیلات ارزان قیمت برای 
رونق تولید ، فعالیت های صنعتی و کشاورزی خوزستان در نظر گرفته شده است که می تواند 

سرعت توسعه استان را شتاب بخشد.
وی با بیان اینکه خوزستان به لحاظ ظرفیت ها ، استان بی نظیری است ولی با مشکلاتی نیز 
رو به رو است ابراز امیدواری کرد استانی در تراز انقلاب اسلامی و شایسته مردم داشت باشیم.

50هزار میلیارد ریال سهم انجام مسئولیت های اجتماعی نفت در خوزستان
استاندار خوزستان گفت: وزارت نفت 50هزار میلیارد ریال برای انجام مسئولیت های اجتماعی 

در استان تخصیص داده که در بخش های مخلف زیرساختی و رفاهی هزینه خواهد شد.
خلیلیان افزود:50هزار میلیارد ریال نیز در سفر امسال رییس جمهور به خوزستان برای اشتغال ، 

کاهش نرخ بیکاری و رونق اقتصادی اختصاص داده شده است.
وی گفت: امسال با اجرای طرح های جمع آوری آبهای سطحی ، تامین آب و آب و فاضلاب 

، مشکلی در فصل زمستان در خوزستان نداشتیم.

اخبار کوتاه 

وزیر نفت سرمایه‌گذاری در صنعت نفت را از نان 
شب واجب‌تر دانست و گفت: قول می‌دهیم که در 
پایان این دولت گازهای مشعل غرب و شرق کارون 

و حوزه خارک جمع‌آوری شود.
جواد اوجی در آیین بهره‌برداری از تأسیسات و مخازن 
ذخیره‌سازی و اسکله شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس 
و امضای هشت قرارداد طرح جمع‌آوری گازهای مشعل، گاز 
را انرژی پاک، سازگار با محیط زیست، قابل دسترس و ارزان‌تر 
از دیگر سوخت‌های مایع فسیلی عنوان کرد و افزود: در 
گزارش‌های ارائه‌شده در کمیته‌های فنی و نشست سران مجمع 
کشورهای صادرکننده گاز)جی‌ئی‌سی‌اف( بیان شد که عصر 

طلایی گاز آغاز شده و این روند تا سال 2050 صعودی است.
وی با بیان اینکه روند رشد گاز در سبد انرژی نسبت به سایر 
سوخت‌های فسیلی بالاتر است، یادآوری کرد: در نشست شب 
گذشته اوپک‌پلاس قیمت هر مترمکعب گاز 2 دلار و 20 سنت 
عنوان شد که البته بخشی به‌دلیل مسائل اوکراین و روسیه است 
که پیش‌بینی شد هر مترمکعب گاز به 3 دلار هم برسد، اما در 
ایران گاز به قیمت 20 سنت به پتروشیمی‌ها و حدود یک تا دو 
سنت نیز به مردم با توجه به یارانه بالایی که به آن تعلق می‌گیرد، 
عرضه می‌شود. وزیر نفت تکمیل زنجیره پالایشگاه بیدبلند خلیج 
فارس را بسیار دلچسب عنوان کرد و گفت: جمع‌آوری گازهای 

مشعل جزو یکی از آرزوهاست.

اگر سرمایه‌گذاری نشود...
اوجی با اشاره به اینکه این نگاه واگذاری به بخش خصوصی در 
دولت و وزارت نفت وجود دارد و بن‌بستی برای ما نیست، تصریح 
کرد: امروز بالاترین خدمت در صنعت نفت و گاز، سرمایه‌گذاری 
در این صنعت است. باید از افت فشار و به‌دنبال آن افت تولید در 
میدان‌های نفت و گاز جلوگیری کرد. اگر سرمایه‌گذاری نشود، 
اگر امسال 250 میلیون مترمکعب کسری گاز داشتیم، سال‌های 
آتی این شرایط نامناسب‌تر خواهد شد و چه بسا که مجبور به 

واردات گاز و فرآورده شویم.
وی تأکید کرد: به همین دلیل عرض می‌کنم که سرمایه‌گذاری 
در صنعت نفت از نان شب هم واجب‌تر است. از طرفی نیز 
پایین‌ترین ریسک سرمایه‌گذاری و بالاترین سودآوری در حوزه 

صنعت نفت و گاز کشور است.
وزیر نفت با تأکید بر ضرورت جمع‌آوری گازهای مشعل و 
تولید ارزش افزوده از آن گفت: باید از سوزاندن این سرمایه‌ها 
جلوگیری کرد و به آقای رئیسی قول می‌دهیم که در پایان 

این دولت گازهای مشعل غرب و شرق کارون و حوزه خارک 
جمع‌آوری شود که راهکار دارد و می‌شود.

افزایش صادرات نفت با چراغ سبز مذاکرات وین
وزیر نفت با بیان اینکه بارها عنوان کردم منتظر و معطل 
مذاکرات وین نمی‌مانیم و قول می‌دهم به محض روشن شدن 
چراغ سبز وین ظرف یکی، دو ماه به بالاترین ظرفیت صادرات 
نفت برسیم، تصریح کرد: ما در کنار مذاکرات وین که در جریان 
است، فعالیت‌ها و سرمایه‌گذاری را به‌صورت جدی شروع و در 

6 ماه اخیر 4.5 میلیارد دلار قرارداد امضا کردیم.
اوجی امضای قرارداد خط لوله تابش با بانک ملت، توسعه 
میدان‌های نفتی، حفظ و نگهداشت تولید، جمع‌آوری گازهای 
همراه مشعل را به‌عنوان بخشی از فعالیت صنعت نفت دولت 
رئیسی عنوان کرد و افزود: نگاه این دولت و وزارت نفت در 
بحث سرمایه‌گذاری به‌طور جد استفاده از هلدینگ‌های بزرگ 

و بانک‌های داخلی است.
وی با اینکه اگر صنعت نفت راه بیفتد کشور در بخش‌های 
مختلف از جمله درآمد و  اشتغال راه خواهد افتاد و اقتصاد رونق 
خواهد گرفت، تصریح کرد: به جرأت می‌گویم درآمد حاصل از 
فروش محصولات پتروشیمی با درآمدهای نفتی برابری می‌کند. 
ان‌شاءالله تا پایان سال 12 میلیارد دلار حاصل از صادرات فروش 

محصولات پتروشیمی به سامانه نیما عرضه می‌شود.
وزیر نفت سرمایه‌گذاری در صنعت پتروشیمی را مطلوب 

و اقتصادی بیان کرد و گفت: با برنامه‌ریزی که برای بخش 
بالادست و پایین‌دست با استفاده از ظرفیت داخلی و خارجی 
صورت گرفته است شاهد رونق بیشتر در صنعت نفت خواهیم 

بود.
اوجی بر ضرورت سرمایه‌گذاری و توسعه در بخش‌های 
مختلف صنعت نفت تأکید کرد و افزود: اگر این اتفاق نیفتد، 

در سال‌های آینده واردکننده گاز و فرآورده نفتی خواهیم شد.
چتر حمایتی  وزارت نفت روی بخش خصوصی

وی با اشاره به اجرای قرارداد هشت پتروپالایشگاه و تغییر 
قانون حمایت از توسعه صنایع پایین‌دستی و موضوع تنفس 
خوراک اظهار کرد: وزارت نفت چتر حمایتی خود را برای بخش 
خصوصی باز کرده است و با توجه به ظرفیتی که این بخش دارد 

آینده درخشانی خواهد داشت.
وزیر نفت با بیان اینکه دارنده بزرگ‌ترین ذخایر نفت و گاز نباید 
چنین وضعی داشته باشد، افزود: ان‌شاء‌الله با حمایت دولت و 
مجلس و همت کارکنان صنعت نفت و گاز تمامی اتفاق‌های 

خوب رقم خواهد خورد.
اوجی با قدردانی از دست‌اندرکاران این طرح، مدیران ارشد نفت 
و نمایندگان استان خوزستان در مجلس شورای اسلامی، خطاب 
به استاندار این استان )صادق خلیلیان( اعلام کرد: وزارت نفت 
حمایت گسترده‌ای از این استان خواهد کرد و مسئولیت اجتماعی 

خود را به نحو احسن انجام خواهد داد.

وزیر نفت:

سرمایه‌گذاری در صنعت نفت از نان شب واجب‌تر است

تاسیس شرکت سهامی خاص آرمان فرتاک آسیا درتاریخ 
1400،12،11 به شماره ثبت 16649 به شناسه ملی 14010852156 
ــر  ــه شرح زی ــه خلاصه آن ب ــده ک ــل گردی ــل دفاترتکمی ــت و امضا ذی ثب
جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :تولید انواع روغن 
ها-ارده ها و کره های طبیعی و عرقیات و نوشیدنی های گیاهی و 
تولید اسانس و فرآورده های گیاهان دارویی و مشاوره و بازاریابی غیر 
هرمی و غیر شبکه ای در این خصوص-خرید و فروش-صادرات و واردات 
ــذ وام  ــات و مزایدات-اخ ــرکت در مناقص ــاز بازرگانی-ش ــای مج ــه کالاه کلی
تسهیلات ریالی و ارزی از کلیه بانکهای دولتی و خصوصی و موسسات 
مالی و اعتباری داخلی و خارجی-شرکت در نمایشگاههای بین المللی-

ــر  ــعب و دفات ــور-ایجاد ش ــارج کش ــل و خ ــی داخ ــر تخصص ــی و غی تخصص
نمایندگی در زمینه موضوع فعالیت شرکت در داخل و خارج از کشور-

انعقاد قراردادهای همکاری و مشارکت با شرکت های داخلی و خارجی 
ــی و  ــخاص حقیق ــا اش ــرارداد ب ــرکت-عقد ق ــت ش ــوع فعالی ــه موض در زمین
حقوقی در زمینه موضوع فعالیت شرکت درصورت لزوم پس از اخذ 
مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت 
نامحدود مرکز اصلی : استان مرکزی ، شهرستان اراک ، بخش مرکزی 
ــن  ــی ، ب ــام خمین ــان ام ــی ، خیاب ــام خمین ــان ام ــه خیاب ، شهر اراک، محل
ــتی 3813775783  ــی 1 کدپس ــه منف ــلاک 968 ، طبق ــینا ( ، پ ــت )س بس
سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1,000,000 ریال نقدی 
منقسم به 50 سهم 20000 ریالی تعداد 50 سهم آن بی نام عادی 
ــماره  ــی ش ــی بانک ــی گواه ــین ط ــط موسس ــال توس ــغ 1000000 ری مبل
ــک صادرات شعبه شعبه  ــک بان ــزد بان ــورخ 1400،12،03 ن 2139199 م
دکتر فاطمی با کد 2139 پرداخت گردیده است اعضا هیئت مدیره 
ــمت  ــه س ــی 0521070929 ب ــماره مل ــه ش ــر ب ــی ف ــا صباح ــای علیرض آق
مدیرعامل به مدت 1 سال و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 
1 سال آقای محمدامین ملک پوری به شماره ملی 0521160359 به 
سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 1 سال خانم مهدیه موسی 
ــه سمت نایب رئیس  ــه شماره ملی 3170199791 ب ــور بردسیری ب پ
هیئت مدیره به مدت 1 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد 
ــود  ــفته-بروات-قراردادها عق ــل چک-س ــرکت از قبی ــد آور ش ــادار و تعه به
اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء مدیرعلمل 
ــق  ــل : طب ــر عام ــارات مدی ــد. اختی ــر میباش ــر شرکت معتب ــا مه ــراه ب هم
ــی  ــه شماره مل ــم حاجی حسین هزاوه ب ــم مری اساسنامه بازرسان خان
ــه مدت 1 سال آقای متین  ــازرس اصلی ب 0520124782 به سمت ب
محمدی به شماره ملی 0521430577 به سمت بازرس علی البدل 
به مدت 1 سال روزنامه کثیر الانتشار امروز جهت درج آگهی های 
ــه اخذ و  ــه منزل ــد. ثبت موضوع فعالیت مذکور ب شرکت تعیین گردی

صدور پروانه فعالیت نمی باشد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مرکزی
 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اراک )1287104(

آگهی فقدان
خانوم خدیجه نوروزی جلیل ) مالک ( ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق 
ــان  ــک دستگاه اپارتم ــت ششدانگ ی ــه سند مالکی ــوده است ک ــلام نم شده اع
ــلاک 48449  ــه پ ــه 1 تفکیکی ب ــع قطع ــه مساحت 54 . 121 مترمرب مسکونی ب
فرعی از 162 اصلی مفروز و مجزا از 14006 فرعی از اصلی مذکور نامبرده واقع 
در اراضی کرج جزء حوزه ثبتی شهرستان فردیس به انضمام پارکینگ قطعه 1 
به مساحت 11 مترمربع واقع در طبقه همکف به شماره چاپی 231654 و شماره 
ــده  ــود گردی ــرقت مفق ــت س ــه عل ــک 139520331010016280 ب ــر الکترونی دفت
ــورخ 11 / 05 / 1400  ــتور140001990007997017 م ــماره دس ــر ش ــت و براب اس
ــتقر در  ــس ) مس ــتان فردی ــلاب شهرس ــی و انق ــرا عموم ــی دادس ــعبه 9 بازپرس ش
مشکین دشت ( بازداشت دائم می باشد سپس مالک درخواست صدور سند 
مالکیت المثنی نموده است لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ماده 
120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی 
مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور 
می باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه 
اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم نماید بدیهی است چنانچه ظرف مدت 
مقرر اعتراضی واصل نشود ویا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند 

مالکیت المثنی برابر مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد  .
حسن صادقی نیارکی  - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک فردیس
از طرف مهتاب هاشمی
 ش. ارشاد 3052      

بیدبلند خلیج‌فارس تحقق آرزوی تاریخی 
جلوگیری از سوزاندن ثروت در مشعل‌هاست

 قرارداد 8 طرح جمع‌آوری گازهای مشعل 
به ارزش 470 میلیون یورو امضا شد

شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس همسو با اجرای طرح بهسازی و 
احداث تأسیسات جمع‌آوری گازهای مشعل شرق کارون، هشت قرارداد به 

ارزش 470 میلیون یورو با شرکت‌های ایرانی امضا کرد.
شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس به‌عنوان سرمایه‌گذار بخش اعظم طرح بهسازی و 
احداث تأسیسات جمع‌آوری گازهای مشعل شرق کارون هشت قرارداد EPCC )مهندسی، 
خرید و تأمین کالا، ساخت، اجرا و راه‌اندازی( با شرکت‌های ایرانی امضا کرد. این آیین با حضور 
جواد اوجی، وزیر نفت، مرتضی شاهمیرزایی، مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، محسن 
خجسته‌مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران و عبدالعلی علی‌عسگری، مدیرعامل شرکت 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس انجام شد.بیدبلند خلیج فارس قراردادهای احداث ایستگاه‌های 
نمک‌زدایی و فشارافزایی مارون 3 و 5 و رامشیر را با شرکت‌های پترونیروصبا و خدمات مدیریت 
نورهان صنایع، احداث خطوط جمع‌آوری و انتقال گاز طرح جمع‌آوری گازهای مشعل را با 
شرکت‌های سکاف و سروش انرژی پویا، احداث واحد نمک‌زدایی و فشارافزایی آغاجاری 2 و 
نمک‌زدایی پازنان 1 را با شرکت‌های پتروسازه مبین و مشاور پارس، خطوط لوله گاز رگ‌سفید 1 
و 2، لوله مایعات ان‌جی‌ال 1200 و خط لوله گاز بی‌بی‌حکیمه به سیاه‌مکان و لخته‌گیر سیاه‌مکان 
را با شرکت‌های صنایع ماشین‌سازی کاوه و مهندسان مشاور ستیران، احداث ایستگاه جدید 
تزریق گاز بی‌بی‌حکیمه و خطوط لوله مربوطه را با شرکت‌های پتروپایدار ایرانیان و پتروتدبیر 
پارس و احداث ایستگاه‌های نمک‌زدایی و فشارافزایی آغاجاری 1، 3، 4 و 5 را با شرکت طراحی 
و مهندسی صنایع پتروشیمی )پیدک(، برق‌رسانی به ایستگاه رگ‌سفید با شرکت‌های برق و 

تأسیسات داریان و مهندسی مشاور نیروی خراسان و احداث پست برق ایثار و ورود و خروج 
خط هوایی تک مداره امیدیه 2- چغادک با شرکت توسعه پست‌های فشارقوی پارسیان، امضا 
کرد.مجموع ارزش این هشت قرارداد که میان محمود امین‌نژاد، مدیرعامل شرکت پالایش گاز 
بیدبلند خلیج فارس و مدیران عامل شرکت‌های ذکر شده امضا شد، 470 میلیون یورو است.

طرح‌های جمع‌آوری گازهای مشعل با هدف جلوگیری از گازسوزی، رعایت ملاحظات زیست 
محیطی، ایجاد ارزش افزوده از گازهای سوزانده‌شده در شرق رودخانه کارون و تأمین خوراک 
پایدار شرکت‌های پتروشیمی تعریف شده است. به این منظور، دو قرارداد »بهسازی و احداث 
تأسیسات جمع‌آوری گازهای مشعل« شهریورماه 1397 میان شرکت ملی مناطق نفت‌خیز 
جنوب و شرکت‌های پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس و پتروشیمی مارون با حجم مجموع 
سرمایه‌گذاری یک میلیارد و 300 میلیون دلار امضا شد.قرارداد امضاشده با شرکت پالایش گاز 
بیدبلند خلیج فارس به ارزش یک میلیارد و 109 میلیون دلار شامل 27 طرح احداث ایستگاه‌های 
جمع‌آوری گازهای همراه، بهسازی ایستگاه‌های موجود و انتقال گازهای جمع‌آوری‌شده به 
پالایشگاه بیدبلند است. با اجرایی شدن این طرح‌ها حدود 600 میلیون فوت‌مکعب در روز 
گازهای همراه جمع‌آوری و به پالایشگاه منتقل و سالانه حدود یک میلیون و 500 هزار تن 
C2+ به خوراک پالایشگاه افزوده می‌شود که گامی بلند در رفع مشکل کمبود خوراک این 
پالایشگاه و صنایع پتروشیمی وابسته پایین‌دست به‌شمار می‎رود. با اجرای این طرح و فرآورش 
گازهای همراه، روزانه حدود 400 میلیون فوت‌مکعب گاز سبک در اختیار شرکت ملی نفت 
ایران قرار می‌گیرد که برای تزریق به میدان‌های نفتی یا تأمین سوخت کشور استفاده می‌شود.

مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس از 
پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس به‌عنوان نمونه موفق همکاری 
وزارت نفت با بخش خصوصی نام برد و گفت: بیدبلند خلیج 
فارس و جمع‌آوری گازهای مشعل، تحقق آرزوی تاریخی 

جلوگیری از سوزاندن ثروت ملت در مشعل‌هاست.
عبدالعلی علی‌عسگری در آیین بهره‌برداری از تأسیسات و مخازن 
ذخیره‌سازی و اسکله شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس و امضای 
هشت قرارداد طرح جمع‌آوری گازهای مشعل اظهار کرد: بیدبلند خلیج 
فارس، پروژه‌ای پرآوازه است و آنچه امروز افتتاح می‌شود، تأسیساتی مدرن 
و در تراز جهانی است.وی افزود: با افتتاح تأسیسات ذخیره‌سازی و اسکله 
بیدبلند خلیج فارس، زنجیره ارزش بیدبلند خلیج فارس تکمیل و ظرفیت 
صادراتی سالانه 2 میلیون تن برای محصولات پروپان، بوتان و پنتان پلاس 
ایجاد می‌شود.مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس با اشاره به 
سهامداری میلیون‌ها نفر در هلدینگ خلیج فارس از طریق سهام عدالت، 
اظهار کرد: این هلدینگ و تأسیساتی که امروز افتتاح می‌شود، متعلق به 
میلیون‌ها نفر است؛ دیروز بیش از 6 هزار و 700 میلیارد تومان سود به 
سهامداران عدالت پرداخت کردیم و سود چنین پروژه‌های مهمی به‌طور 

حتم به جیب مردم خواهد رفت و افتخار می‌کنیم که خادم مردم هستیم.

علی‌عسگری تصریح کرد: بیدبلند خلیج فارس و پروژه جمع‌آوری گازهای 
مشعل، نمونه موفقی از همکاری و تعامل بخش خصوصی و وزارت نفت 
است و می‌تواند به الگویی برای توسعه همکاری بخش خصوصی با وزارت 
نفت برای توسعه کشور تبدیل شود.وی با اشاره به نام‌گذاری اسکله صادراتی 
بیدبلند خلیج فارس به نام »شهید سردار حاج قاسم سلیمانی« افزود: در 
این اسکله، کشتی‌هایی تا 100 هزار تن می‌توانند پهلو بگیرند.مدیرعامل 
شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس تأکید کرد: جمع‌آوری گازهای مشعل 
و جلوگیری از سوختن ثروت ملی آرزویی دیرینه در کشور بود و مقام معظم 
رهبری تأکید داشتند گازهایی که در مشعل‌ها می‌سوزد باید به ثروت تبدیل 
شوند. بیدبلند خلیج فارس و طرح جمع‌آوری گازهای مشعل، پاسخ به 
دغدغه رهبر انقلاب، تحقق آرزوی تاریخی ملت و جلوگیری از آلودگی 
محیط زیست است.علی‌عسگری با اشاره به سوختن حدود 480 میلیون 
فوت مکعب گاز همراه با نفت در مشعل‌ها اظهار کرد: امیدواریم پروژه 
جمع‌آوری گازهای همراه نفت در این دولت به اتمام برسد و در این دولت 
خاموش شدن آخرین مشعل را جشن بگیریم.وی با اشاره به ارزش یک 
میلیارد یورویی پروژه جمع‌آوری گازهای مشعل گفت: امروز قرارداد 470 
میلیون یورویی از این پروژه امضا می‌شود و امیدواریم با تنفس خوراک و 

استمهال تعهدات، این پروژه سرعت گیرد.

بهینه سازی مصرف با هوشمندسازی تجهیزات برقی 
آسان‌تر می‌شود

 سیاست شرکت ملی نفت ایران گره زدن 
بخش پایین‌دستی با بالادستی صنعت نفت است

مدیرکل هوشمندسازی و فناوری‌های نوین توانیر: مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران:

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: سیاست ما در این 
شرکت گره زدن بخش پایین‌دستی با بالادستی صنعت نفت 
و تأمین سرمایه مورد نیاز بخش بالادستی و تثبیت خوراک 

واحدهای پتروشیمی است.
محسن خجسته‌مهر در آیین بهره‌برداری از تأسیسات و مخازن ذخیره‌سازی 
و اسکله شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس و امضای هشت قرارداد طرح 
جمع‌آوری گازهای مشعل اظهار کرد: مایه مباهات و خوشحالی است که در 

آیین انعقاد صیانتی‌ترین قراردادهای بالادستی صنعت نفت جمع شده‌ایم.
وی افزود: لازم می‌دانم در این نشست به‌نوبه خود از حمایت‌های همه‌جانبه 
صیانتی وزیر نفت، استاندار خوزستان، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، 
مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس و همه آنهایی که در این نشست حضور دارند 

و در این پروژه بزرگ نقش داشتند تشکر و قدردانی کنم.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران تصریح کرد: امروز در آیین انعقاد این قرارداد 
می‌خواهیم از سه مؤلفه و عنصر مهم صیانتی صحبت کنیم. می‌دانید که در 
بخش بالادستی نفت و گاز وظیفه مهم حکومت اسلامی که دولت و وزارت 
نفت به نمایندگی از حکومت اسلامی باید از آن صیانت کند ذخایر نفت و گاز 
است.خجسته‌مهر اظهار کرد: ما در جمهوری اسلامی باید دارایی‌های زیرزمینی 
را به حداکثر ارزش روزمینی تبدیل کنیم و بتوانیم به‌گونه‌ای مدیریت کنیم که 
شاهد کمترین هرزروی و آسیب‌دیدگی به مخازن باشیم و به عبارتی حداکثر 
تولید را در عین جلوگیری از آسیب‌دیدگی به مخزن مدیریت کنیم که ما این را 

مدیریت صحیح مخزن می‌گوییم.
وی ادامه داد: اما این کار در اینجا به اتمام نمی‌رسد. این دارایی ارزشمند را 
وقتی روی زمین آوردیم باید به‌گونه‌ای از آن استفاده کنیم که حداکثر تولید 

ثروت در کشور را به‌دنبال داشته باشد.
توسعه همراه با آلایندگی؛ ممنوع

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: گازهای مشعل یا گازهای همراه 

نفت که به‌صورت مشعل درآمده است یا باید به‌صورت گاز به میدان‌های 
نفتی تزریق شود که بتوانیم حداکثر استحصال را داشته باشیم، یا اینکه این 
گازهای مشعل را به‌عنوان ارزش افزوده به منظور خوراک در اختیار واحدهای 
پایین‌دستی قرار دهیم.خجسته‌مهر دومین عنصر صیانت از صنعت نفت را 
صیانت از محیط زیست دانست و افزود: محیط زیست مقوله بسیار مهمی است 
که باید از سوی وزارت نفت دنبال شود. توسعه‌ای که همراه آن آلایندگی باشد، 
ممنوع است و ما در طرح‌های خود باید این موضوع را مدنظر قرار دهیم که 

آلایندگی صفر باشد. برنامه ما نیز این است که آن را دنبال می‌کنیم.
وی سومین عنصر صیانت از صنعت نفت را عنصر سرمایه اجتماعی دانست و 
تصریح کرد: انعقاد این قرارداد حدود 6 هزار شغل مستقیم و غیرمستقیم به‌دنبال 
دارد. این یکی از کارهایی است که به‌عنوان سرمایه اجتماعی تولید ثروت و 

همسو با رفع محرومیت‌زدایی باید برای آن گام برداریم.
نگاه ویژه دولت به اجرای طرح‌های نیمه‌تمام

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران اظهار کرد: مصوبات سفرهای استانی که 
وزیر نفت برای آن زحمات زیادی کشیده است حدود 5 هزار میلیارد تومان 
است و ما در هیئت مدیره شرکت ملی نفت ایران آن را مصوب و ابلاغ کردیم 
که البته حاصل این پروژه‌های صیانتی است. همچنین 2 هزار میلیارد تومان 
در این استان پروژه جاری وجود دارد که آمادگی داریم نقدینگی این پروژه‌ها 

را تأمین کنیم.
خجسته‌مهر با بیان اینکه پنج طرح اصلی جمع‌آوری گازهای مشعل در کشور 
داریم که ارزش این پنج طرح حدود 7 میلیارد یورو است، گفت: طرحی که امروز 
انعقاد قرارداد آن انجام می‌شود حدود یک میلیارد یورو است که 300 میلیون 
یورو آن قبلًا انعقاد قرارداد شده و امروز حدود 500 میلیون یورو دیگر در دولت 
سیزدهم امضا می‌شود.وی افزود: اینها پروژه‌های بسیار ارزشمندی است و این 
گویای نگاه ویژه دولت سیزدهم به اجرای طرح‌های نیمه‌تمام و تکمیل آنها و 
اجرای طرح‌های جدید است. معاون وزیر نفت با بیان اینکه این پنج طرح معادل 
دو فاز پارس جنوبی می‌تواند گازهای همراه را جمع‌آوری کند، تصریح کرد: با 
برنامه‌ای که دیده شد ان‌جی‌ال 3100 و 3200 در غرب کارون و غرب کشور 
تا پایان سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد، از این رو سیاست ما در شرکت ملی 
نفت ایران گره زدن بخش پایین‌دستی با بالادستی و تأمین سرمایه مورد نیاز 

بخش بالادستی و تثبیت خوراک واحدهای پتروشیمی است.
خجسته‌مهر گفت:در آینده نزدیک برای تأمین منابع مالی شرکت ملی نفت 
ایران به‌منظور توسعه میدان‌های نفتی و گازی حتماً از سرمایه بخش‌های 
مختلف پتروشیمی استفاده خواهیم کرد. در این خصوص با پنج هلیدنگ مهم 
و یک مجموعه فولادی مذاکره می‌کنیم تا بتوانیم بخش پایین‌دستی را به 

کمک بخش بالادستی بیاوریم.

مدیرکل هوشمندسازی و فناوری‌های نوین توانیر گفت: در 
برخی از ساختمان‌ها بدون توجه به شرایط اقلیمی، داک 
اسپلیت و کولرگازی تعبیه شده است و در این شرایط مشترک 

نمی تواند الگوی مصرف را رعایت کند.
به گزارش شرکت توانیر،»هادی مدقق« با حضور در برنامه سیمای خانواده 
با اشاره به هوشمندسازی تجهیزات برقی، افزود: یکی از ابزارهای بهینه سازی 
مصرف برق، هوشمندسازی تجهیزات است،هزینه بهینه سازی نسبت به سایر 

هزینه های ساختمان رقم ناچیزی است.
وی عنوان کرد: یکی از ابزارهای بهینه سازی مصرف برق هوشمندسازی 
تجهیزات است، قدم اول نصب سنسور حضور در لابی ها و بخش های 
عمومی ساختمان است که هزینه بسیار کمی دارد و در مجموع هزینه بهینه 

سازی نسبت به ساخت چندین متر از ساختمان رقم ناچیزی است.
مدیرکل هوشمندسازی و فناوری های نوین توانیر با بیان اینکه توانیر از 
شرکت هایی که در زمینه بهینه سازی مصرف فعالیت دارند، حمایت می کند، 
افزود: با هزینه های بسیار کمی در بحث هوشمندسازی می توان در خصوص 

بهینه سازی مصرف وسایل سرمایشی و گرمایشی اقدام کرد.
مدقق با اشاره به اهمیت انرژی عنوان کرد: طی سال های اخیر نقش انرژی 
به صورت روزافزون در بخش های خانگی، صنعت و کشاورزی افزایش پیدا 

کرده است تا جایی که بحث وابستگی امنیت به انرژی مطرح شده است.
وی ادامه داد: به دلیل وجود  ذخائر عظیم  نفت و گاز در کشور  بحث مدیریت 
انرژی چندان مورد توجه قرار نگرفته است و  در صورت عدم توجه به مدیریت 

مصرف، مشکلاتی نیز به وجود خواهد آمد.
مدیرکل هوشمندسازی و فناوری های نوین توانیر گفت: مهم‌ترین بحث در 
خصوص نحوه انتخاب و خرید  لوازم خانگی، بحث میزان مصرف انرژی است.
مدقق با اشاره به اینکه لوازم برقی برچسب انرژی دارند، اضافه کرد: 
خوشبختانه طی سال های اخیر اقدامات مناسبی در این خصوص انجام شده 
است و لوازم خانگی تولید داخل  برچسب بالای انرژی دارد به طوری که 
اکنون یخچال با گرید کمتر از B و لامپ رشته ای 40 وات نیز دیده نمی شود.
وی تصریح کرد: در برخی از ساختمان ها بدون توجه به شرایط اقلیمی، داکت 
اسپلیت و کولرگازی تعبیه شده است و در این شرایط مشترک نمی تواند الگوی 

مصرف را رعایت کند.
مدیرکل هوشمندسازی و فناوری های نوین توانیر بیان کرد: با وجود گذشت 
20سال از ابلاغ مبحث 19 مربوط به مدیریت مصرف در ساختمان سازی، 
این موضوع  از سوی  سازمان نظام مهندسی و وزارت راه و شهرسازی کمتر 
مورد توجه قرار گرفته است ولی مصرف کننده می تواند در زمان خرید و یا 

اجاره مسکن  میزان مصرف تجهیزات سرمایشی و گرمایشی را بررسی کند.

به گفته وی، شرکت توانیر در سمت تامین انرژی قرار دارد و سازمان 
انرژی های تجدیدپذیر  و بهره وری انرژی تکالیفی را در خصوص فرهنگ 
سازی و مدیریت مصرف دارد و حتی برچسب انرژی برای ساختمان نیز تهیه 
شده است و کسب آگاهی در خصوص میزان مصرف انرژی در ساختمان از 

حقوق اولیه خریداران است.
مدقق بیان کرد: 30 درصد بحث های مربوط به بهینه سازی از مدیریت بهره 
وری، وسایل است به طور مثال در صورتی که این نکته مورد توجه قرار نگیرد 
ممکن است ساختمان در وضعیت بهینه نیز مصرف انرژی بالایی داشته باشد 

بنابراین با استفاده صحیح از لوازم می توان بهره وری را افزایش داد.
مدیرکل هوشمندسازی و فناوری های نوین توانیر ادامه داد: یخچال و 
فریزر یک سوم مصرف برق منازل را به دلیل استفاده مستمر از برق  به خود 
اختصاص می دهد. وی یادآور شد: مشترکان می توانند با نصب اپلیکیشین برق 
من، از اطلاعات خوبی که  در خصوص مدیریت مصرف و استفاده بهینه از 
لوازم برقی گنجانده  شده است، بهره مند شوند  که می توان مصرف برق را به 

راحتی تا 20 درصد کاهش داد.
مدقق ضمن رد این پیش فرض که برق در کشور امکان ذخیره سازی ندارد 
و بنابراین باید آن را مصرف کرد، خاطرنشان کرد: متناسب با افزایش تعداد 
مشترکان، نیروگاه های برق اقدام به تولید برق می کنند و مصرف سوخت 
فسیلی افزایش خواهد یافت، کشورهایی هستند که در برخی از ساعات روز به 
دلیل استفاده از انرژی های تجدیدپذیر به مشترکان خود اعلام می کنند که 
می توانند نسبت به مصرف بیشتر این انرژی تولید شده اقدام کنند اما با توجه 
به مصرف سوخت فسیلی این پیش فرض در خصوص ما صدق نخواهد کرد.

مدیرکل هوشمندسازی و فناوری های نوین توانیر گفت: میزان مصرف آب و 
برق در ایام پایانی سال به دلیل خانه تکانی های پیش از عید افزایش می یابد 
که به همین منظور از مشترکان تقاضا داریم در خصوص مصرف آب و برق 

صرفه جویی های لازم را انجام دهند.

یک کارشناس بازار نفت عنوان‌کرد:

کنترل قیمت نفت با ورود طلای سیاه ایران به بازار
یک کارشناس بازار نفت با اشاره به اینکه رشد قیمت نفت در 
شرایط فعلی به دلیل تنش‌های سیاسی و کاهش عرضه است، 
گفت: ورود نفت ایران به بازارهای جهانی می‌تواند تا حد زیادی 

قیمت نفت را کنترل کند.
»نرسی قربان« با بیان اینکه به نظر نمی‌رسد رشد قیمت نفت ادامه‌دار باشد، 
افزود: البته ممکن است در کوتاه مدت قیمت‌ها تا 130 دلار در هر بشکه 
نیز افزایش پیدا کند. وی ادامه‌داد: این رشد قیمت بر اثر تنش‌ها بین روسیه 
و اوکراین و همچنین کمبودها به دلیل جابه‌جایی منابع نفتی به اروپا اتفاق 

افتاده است.
قربان تاکید کرد: اگر با احیای برجام، نفت ایران به بازارهای جهانی بازگردد، 
حدود 2 میلیون بشکه نفت بیشتری تزریق می‌شود که می‌تواند در کنترل 
قیمت نفت موثر باشد. وی، طولانی‌شدن روند دستیابی به توافق احیای برجام 
را یکی دیگر از عوامل اثرگذار بر بازار دانست و گفت: در صورت توافق ایران با 
توجه به ذخایر نفتی که در اختیار دارد به سرعت می‌تواند حجم زیادی نفت را 
راهی بازار کند. این کارشناس بازار نفت با اشاره به آزادسازی 60 میلیون بشکه 

از ذخایر استراتژیک نفت آمریکا، افزود: با توجه به اینکه حجم صادرات نفت 
روسیه روزانه بین 5.5 تا 6 میلیون بشکه است، ذخایر آزادشده معادل 10 روز 
صادرات روسیه است و جوابگوی طولانی‌مدت نیست.وی اضافه‌کرد: ایران اما 
ذخایر آماده تحویل زیادی بر روی آب دارد و می‌تواند با احیای برجام به سرعت 

بخش زیادی از این منابع را به کشورهای اروپایی صادر کند.

قربان تاکید کرد: باید از این فرصت برای بازپس‌گیری بازارهای نفت خود که 
به دلیل تحریم‌ها توسط رقبا اشغال شده بود، استفاده کنیم و این فرصت وجود 

دارد که صادرات نفت ایران به اروپا تا 500 هزار بشکه در روز برسد.
وی به موضع اوپک‌پلاس در خصوص افزایش قیمت نفت نیز اشاره کرد 
و گفت: اگرچه این کشورها می‌خواهند که تولید را افزایش دهند تا هم درآمد 
بیشتری داشته باشند و هم قیمت را کنترل کنند، اما در حال حاضر ظرفیت 

مازادی برای تولید در بین اعضای اوپک‌پلاس وجود ندارد.
قربان، یکی از مهمترین عوامل کاهش عرضه نفت را کاهش سرمایه‌گذاری‌ها 
در سه سال گذشته عنوان کرد و بیان‌داشت: کاهش قیمت نفت یکی از 
اصلی‌ترین دلایل افت سرمایه‌گذاری‌ها بوده است.وی تاکید کرد: با توجه به 
افزایش قیمت نفت، در ماه‌های آینده 2 تا سه میلیون بشکه در روز به تولید نفت 
شیل اضافه می‌شود.این کارشناس انرژی ادامه‌داد: بر همین اساس کشورهای 
عضو اوپک‌پلاس به دنبال قیمت نفت بین 80 تا 90 دلار در هر بشکه هستند 
تا تولید نفت شیل و همچنین انرژی‌های تجدیدپذیر اقتصادی نشود.وی افزود: 
اگرچه اکنون قیمت نفت بالای 110 دلار در هر بشکه است اما نمی‌توان انتظار 

داشت که میانگین قیمت سال 2022 میلادی بیش از کانال 80 دلار باشد.به 
گزارش ایرنا، قیمت نفت به دنبال حمله روسیه به اوکراین و کاهش عرضه در 

بازارهای جهانی، با رشد قیمت همراه شده است.
پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد اگر قیمت نفت به 130 دلار در هر بشکه برسد، 
تورم 7 درصدی در انتظار اقتصاد جهان خواهد بود که می‌تواند بحران غذایی 
را تشدید کنند.همچنین برخی منابع اعلام کرده‌اند که نفت 150 دلاری، رشد 
اقتصادی جهان را متوقف خواهد کرد.باتوجه به التهاب موجود در بازار نفت 
به دلیل کاهش عرضه و تاثیر حمله روسیه به اوکراین و در پی آن افزایش 
قیمت‌ها، اوضاع همه جانبه برای ورود ایران به این بازار مثبت است و پیش‌بینی 

شرایطی مطلوب برای ایران در بازار نفت وجود دارد.
یکی از دلایل مهم تعجیل آمریکا برای توافق، بازشدن عرضه نفت ایران 

به بازار جهانی و مدیریت تنش در غرب آسیا برای کنترل قیمت نفت است.
‏از سویی روسیه سومین صادر کننده نفت به آمریکاست و با تحریم‌های امریکا 
علیه روسیه، بحران تورمی آمریکا که هم اکنون بیشترین تورم چهاردهه گذشته 

را تجربه می کند تشدید خواهد شد.


